
 

 

Äldreförvaltningen 

Avdelningen för stadsövergripande äldre-

omsorgsfrågor 

 

Storforsplan 36 

12347 Farsta 

Telefon 08 508 36 000 

lena.carling@stockholm.se 

start.stockholm 

 

Sida 1 (2) 
  
 

 

 

 

 

 

  

PM om behov av utveckling av palliativ vård på 
SÄBO respektive LSS-boende 

Uppdrag 

I budget 2021 fick äldrenämnden i uppdrag att i nära samarbete med 

stadsdelsnämnderna och Region Stockholm utreda behovet av ut-

veckling gällande den palliativa vården i särskilda boenden (SÄBO) 

utifrån lärdomar från hanteringen av covid-19 pandemin och se över 

behovet av reviderade rutiner för palliativ vård för stadens särskilda 

boenden tillsammans med socialnämnden och stadsdelsnämnderna.  

Bakgrund 

Palliativ vård bygger på ett palliativt förhållningssätt som känne-

tecknas av helhetssyn på människan genom att stödja individen att 

leva med värdighet och med största möjliga välbefinnande till livets 

slut, oavsett ålder och diagnos. Enligt det nationella vårdprogram-

met för palliativ vård ska den palliativa vården ges utifrån fyra 

hörnstenar: symtomlindring, teamarbete, kommunikation samt relat-

ion och närståendestöd.  

 

Metod 
Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum har fått i uppdrag av äldre-

förvaltningen att utreda behovet av utveckling gällande den pallia-

tiva vården inom äldreomsorgen egen regi och LSS-hälsan. Äldre-

centrum har inom ramen för uppdraget intervjuat palliativa ombud, 

processledare Vodok, läkare från två läkarorganisationer, medicins-

kansvariga sjuksköterskor (MAS), vårdutvecklare och verksamhets-

chef från palliativt kunskapscentrum (PKC). Det har även genom-

förts intervjuer med personer som har erfarenhet och insyn i den 

palliativa på LSS-boende i staden. Ett antal vägledande styrdoku-

ment gällande palliativ vård i SÄBO har granskats.  

 

Då förutsättningar, organisation och behov av palliativ vård varierar 

mellan SÄBO för äldre och LSS boenden, har Äldrecentrum valt att 

redovisa utredningen i två delar. Resultaten från utredningen pre-

senteras som ett PM ”Behov av utveckling av palliativ vård på 

SÄBO respektive LSS boenden” (bilaga 1).  
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Slutsatser: 
SÄBO äldreomsorg  

Äldrecentrum ser tre utvecklingsområden och behovet av revide-

rade rutiner gällande palliativ vård i stadens särskilda boenden för 

äldre.  

• Bredda och använda befintlig palliativ kompetens 

• Stärka ett proaktivt palliativt förhållningssätt   

• Stärka ledarskapet och skapa en organisation som främjar ett 

palliativt förhållningssätt 

Dessa utvecklingsområden ses tydligt relatera till fyra kärnområden, 

så kallade hörnstenar i palliativ vård: att det finns kompetens för att 

ge aktiv symtomlindring, att det finns förutsättningar och möjlig-

heter att ta tillvara kompetens genom teamarbete, att det finns kom-

petens och förutsättningar för tidig kommunikation om vård i livets 

slutskede och vikten av att skapa relationer som skapar trygghet och 

ger stöd till både boende och anhöriga. 

Förvaltningens förslag 

Äldreförvaltningen ser behov av att fortsätta utvecklingsarbetet med 

palliativ vård. Utvecklingen ska ske i nära samarbete med stadsdels-

nämnder och Region Stockholm utifrån utredningens förslag.   

 

Bilaga 
PM Behov av utveckling av palliativ vård på SÄBO respektive LSS-

boenden 
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